

工 事 設 計 書

工事設計書のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局
東京国道事務所

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 国道 2 5 4 号板橋地区外交通安全対策工事
工事地名	東京都板橋区南常盤台一丁目地先 外 2 箇所

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 3月
2) 事務所名	東京国道事務所 交通対策課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号		1 4) 単価適用年月	2025年 5月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 5月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	243日間 自 令和 7年 7月 1日 (当初) 至 令和 8年 2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	東京都	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	東京 6 区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 2 5 4 号	2 2) 処 分 費 等	3,767,760
		2 3) 公 告 日	令和 7年 3月28日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 7 国道 2 5 4 号板橋地区外交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路維持 板橋地区 板橋中央陸橋交差点			式	1		47,448,321			
舗装工			式	1		46,151,721			
切削オーバーレイ工 (1)			式	1		32,821,898			
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 一層 改質II型粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm	m2	4,090	4,257	17,411,130			単-1号
排水帯		切削t=100mm 基層 ポーラスアスファルト混合物(13) 舗装厚 50mm	m2	190	6,590	1,252,100			単-2号
排水性舗装・表層		ポーラスアスファルト混合物(13) 舗装厚 50mm	m2	4,280	2,291	9,805,480			単-3号
殻運搬(路面切削)		アスファルト殻	m3	428	4,296	1,838,688			単-4号
殻処分		アスファルト殻	m3	428	5,875	2,514,500			単-5号
切削オーバーレイ工 (2)			式	1		13,329,823			
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 二層 改質II型密粒度、粗粒度アスコン(20) 舗装厚 100mm	m2	1,730	6,688	11,570,240			単-6号
殻運搬(路面切削)		アスファルト殻	m3	173	4,296	743,208			単-7号

設計内訳書

工事名	R 7 国道 2 5 4 号板橋地区外交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻処分	ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	m3	173	5, 875	1, 016, 375			単-8号	
仮設工		式	1		1, 296, 600				
交通管理工		式	1		1, 296, 600				
交通誘導警備員	交通誘導員 A	人日	15	31, 520	472, 800			単-9号	
交通誘導警備員	交通誘導員 B	人日	30	27, 460	823, 800			単-10号	
道路維持 板橋地区 日大病院 入口～東新町一丁目		式	1		17, 262, 252				
舗装工		式	1		3, 665, 606				
薄層ｶｰ舗装工		式	1		1, 273, 670				
薄層ｶｰ舗装	RPN-301	m2	62	8, 599	533, 138			単-11号	
薄層ｶｰ舗装	RPN-601	m2	101	7, 332	740, 532			単-12号	
車道舗装工		式	1		1, 933, 136				
上層路盤(車道・路肩部)	瀝青安定処理材(30) 仕上り厚 40mm	m2	66	3, 990	263, 340			単-13号	

設計内訳書

工事名	R 7 国道 2 5 4 号板橋地区外交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 120mm	m2	71	11,020	782,420			単-14号	
基層(車道・路肩部)	改質II型粗粒度アスコン(20) 舗装厚 60mm	m2	76	7,444	565,744			単-15号	
表層(車道・路肩部)	ポーラスアスコン(13) 舗装厚 40mm	m2	76	4,232	321,632			単-16号	
視覚障がい者誘導用ブロック工		式	1		458,800				
視覚障がい者誘導用ブロック	300×300×60	m2	37	12,400	458,800			単-17号	
縁石工		式	1		1,712,960				
縁石工		式	1		1,712,960				
中央分離帯	180/210×300×600 シール コンクリート含む	m	106	16,160	1,712,960			単-18号	
防護柵工		式	1		849,810				
路側防護柵工		式	1		614,400				
カートバイ	Gp-Cp-2E 塗装品	m	24	25,600	614,400			単-19号	
防止柵工		式	1		235,410				

設計内訳書

工事名	R 7 国道 2 5 4 号板橋地区外交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
横断防止柵	柵高 0.8m 土中式	m	21	11,210	235,410			単-20号	
区画線工		式	1		7,795,472				
区画線工		式	1		7,795,472				
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	663	588	389,844			単-21号	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	31	1,323	41,013			単-22号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	164	629.2	103,188			単-23号	
溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45c m 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	590	1,471	867,890			単-24号	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装有	m	272	1,371	372,912			単-25号	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装有 減速 路面標示	m	272	1,371	372,912			単-26号	
法定外路面表示	矢羽根 750×1500	箇所	90	11,400	1,026,000			単-27号	
法定外路面表示	ナビマーク 400×4000	箇所	20	16,300	326,000			単-28号	

設計内訳書

工事名	R 7 国道 2 5 4 号板橋地区外交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
区画線消去	ウォータージェット式	m	3,559	1,207	4,295,713			単-29号	
道路付属施設工		式	1		299,250				
道路付属物工		式	1		299,250				
車線分離標	H=800 可変式(穿孔式・1本脚)	本	9	33,250	299,250			単-30号	
構造物撤去工		式	1		778,154				
防護柵撤去工		式	1		23,555				
ガードパイプ撤去		m	5	4,711	23,555			単-31号	
構造物取壊し工		式	1		432,367				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	10	16,580	165,800			単-32号	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	m	56	2,255	126,280			単-33号	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	m2	51	1,085	55,335			単-34号	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 26 c m	m2	56	1,517	84,952			単-35号	

設計内訳書

工事名	R 7 国道 2 5 4 号板橋地区区外交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬処理工		式	1		322,232				
殻運搬	ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	m3	16	6,227	99,632			単-36号	
殻運搬	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)	m3	10	4,369	43,690			単-37号	
殻処分	ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	m3	16	5,875	94,000			単-38号	
殻処分	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)	m3	10					単-39号	
現場発生品運搬	L=3.5km 北町資材置場	t	0.14	19,000	2,660			単-40号	
仮設工		式	1		2,161,000				
交通管理工		式	1		2,161,000				
交通誘導警備員	交通誘導員A	人日	25	31,520	788,000			単-41号	
交通誘導警備員	交通誘導員B	人日	50	27,460	1,373,000			単-42号	
道路維持 管内区画線		式	1		5,445,760				
区画線工		式	1		4,667,800				

設計内訳書

工事名	R 7 国道 2 5 4 号板橋地区外交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
区画線工			式	1		4,667,800			
溶融式区画線		溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	1,500	588	882,000			単-43号
溶融式区画線		溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	1,500	629.2	943,800			単-44号
溶融式区画線		溶融式手動 ゼブラ 45c m 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	1,000	1,471	1,471,000			単-45号
溶融式区画線		溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装有	m	1,000	1,371	1,371,000			単-46号
仮設工			式	1		777,960			
交通管理工			式	1		777,960			
交通誘導警備員		交通誘導員 A	人日	9	31,520	283,680			単-47号
交通誘導警備員		交通誘導員 B	人日	18	27,460	494,280			単-48号
直接工事費			式	1		70,156,333			
共通仮設費			式	1		11,279,000			
共通仮設費			式	1		1,634,000			

設計内訳書

工事名	R 7 国道 2 5 4 号板橋地区外交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,634,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		9,645,000				
純工事費		式	1		81,435,333				
現場管理費		式	1		33,665,000				
工事原価		式	1		152,376,806				
一般管理費等		式	1		23,333,194				
工事価格		式	1		175,710,000				
消費税相当額		式	1		17,571,000				
工事費計		式	1		193,281,000				

設計内訳書

工事名	R 7 国道 2 5 4 号板橋地区外交通安全対策他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路維持 成増地区 成増駅入口交差点			式	1		1, 234, 609			
舗装工			式	1		87, 405			
車道舗装工			式	1		87, 405			
基層(車道・路肩部)		再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 80mm	m2	5	7, 448	37, 240			単-1号
基層(車道・路肩部)		改質II型粗粒度アスコン(20) 舗装厚 70mm	m2	5	5, 599	27, 995			単-2号
表層(車道・路肩部)		改質II型密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm	m2	5	4, 434	22, 170			単-3号
縁石工			式	1		143, 500			
縁石工			式	1		143, 500			
中央分離帯		180/210×300×600 シールコンクリート含む	m	5	28, 700	143, 500			単-4号
区画線工			式	1		772, 184			
区画線工			式	1		772, 184			
溶融式区画線		溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	30	588	17, 640			単-5号

設計内訳書

工事名	R 7 国道 2 5 4 号板橋地区外交通安全対策他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	30	629.2	18,876			単-6号	
溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45c m 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	8	1,471	11,768			単-7号	
区画線消去 (W J 式日当施工量未満)		式	1		723,900			内-1号	
構造物撤去工		式	1		58,640				
構造物取壊し工		式	1		39,277				
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを 超え30cm以下	m	11.7	2,255	26,383			単-8号	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版 厚 20 c m	m2	8.5	1,517	12,894			単-9号	
運搬処理工		式	1		19,363				
殻運搬	アスファルト殻	m3	1.6	6,227	9,963			単-10号	
殻処分	アスファルト殻	m3	1.6	5,875	9,400			単-11号	
仮設工		式	1		172,880				
交通管理工		式	1		172,880				

設計内訳書

工事名	R 7 国道 2 5 4 号板橋地区外交通安全対策他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員	交通誘導員 A	人日	2	31, 520	63, 040			単-12号	
交通誘導警備員	交通誘導員 B	人日	4	27, 460	109, 840			単-13号	
直接工事費		式	1		1, 234, 609				
共通仮設費		式	1		668, 000				
共通仮設費		式	1		60, 000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		60, 000				
共通仮設費（率計上）		式	1		608, 000				
純工事費		式	1		1, 902, 609				
現場管理費		式	1		1, 446, 000				
工事原価		式	1		3, 348, 609				

設計内訳書

工事名	R 7 国道 2 5 4 号板橋地区外交通安全対策他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路維持 杉並地区 鎌倉街道～芦花公園			式	1		17,689,864			
作業土工			式	1		167,915			
作業土工			式	1		167,915			
床掘り		土砂							単-1号
			m3	8	3,339	26,712			
埋戻し		土砂							単-2号
			m3	0.3	6,368	1,910			
土砂運搬処分									単-3号
			m3	7.7	18,090	139,293			
舗装工			式	1		6,309,556			
薄層カー舗装工			式	1		6,086,027			
薄層カー舗装		RPN-301							単-4号
			m2	623	6,449	4,017,727			
薄層カー舗装		溶融噴射式 青色							単-5号
			m2	430	4,810	2,068,300			
車道舗装工			式	1		218,423			
フィルター層		再生砂 仕上り厚 150 mm							単-6号
			m2	11	2,082	22,902			

設計内訳書

工事名	R 7 国道 2 5 4 号板橋地区外交通安全対策他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
下層路盤(車道・路肩部)		再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 350mm	m2	11	1,735	19,085			単-7号
上層路盤(車道・路肩部)		瀝青安定処理材(30)仕上り厚 180mm	m2	6	11,760	70,560			単-8号
基層(車道・路肩部)		再生粗粒度アスコン(20)舗装厚 180mm	m2	6	13,930	83,580			単-9号
表層(車道・路肩部)		再生密粒度アスコン(20)舗装厚 40mm	m2	6	3,716	22,296			単-10号
歩道舗装工			式	1		5,106			
下層路盤(歩道部)		再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	1	1,577	1,577			単-11号
表層(歩道部)		再生細粒度アスコン(13)舗装厚 40mm	m2	1	3,529	3,529			単-12号
排水構造物工			式	1		135,600			
側溝工			式	1		135,600			
L型街渠		150/170×200×600	m	5	27,120	135,600			単-13号
縁石工			式	1		65,500			
縁石工			式	1		65,500			

設計内訳書

工事名	R 7 国道 2 5 4 号板橋地区外交通安全対策他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
歩車道境界ブロック		180/205×250×600	m	5	13,100	65,500			単-14号
防護柵工			式	1		48,680			
防止柵工			式	1		48,680			
横断防止柵		H=800 土中建込	m	4	12,170	48,680			単-15号
区画線工			式	1		9,004,087			
区画線工			式	1		9,004,087			
溶融式区画線		溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	36	588	21,168			単-16号
溶融式区画線		溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	127	629.2	79,908			単-17号
溶融式区画線		溶融式手動 セパレータ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	80	1,471	117,680			単-18号
溶融式区画線		溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装有 減速路面標示	m	267	1,371	366,057			単-19号
溶融式区画線		溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装有	m	532	1,371	729,372			単-20号

設計内訳書

工事名	R 7 国道 2 5 4 号板橋地区外交通安全対策他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
法定外路面表示		矢羽根 750×1500							単-21号
			箇所	398	11,400	4,537,200			
法定外路面表示		ナビマーク 400×4000							単-22号
			箇所	113	16,300	1,841,900			
区画線消去		ウォータージェット式							単-23号
			m	1,086	1,207	1,310,802			
構造物撤去工									
			式	1		56,846			
防護柵撤去工									
			式	1		13,480			
横断防止柵撤去									単-24号
			m	8	1,685	13,480			
構造物取壊し工									
			式	1		27,385			
コンクリート構造物取壊し		無筋構造物 機械施工							単-25号
			m3	0.9	16,580	14,922			
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下							単-26号
			m	6	1,173	7,038			
舗装版破碎		アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m							単-27号
			m2	5	1,085	5,425			
運搬処理工									
			式	1		15,981			
殻運搬		アスファルト殻							単-28号
			m3	0.2	6,227	1,245			

設計内訳書

工事名	R 7 国道 2 5 4 号板橋地区外交通安全対策他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬		コンクリート殻(無筋)	m3	0.9	5,063	4,556			単-29号
殻処分		アスファルト殻	m3	0.2	5,875	1,175			単-30号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	0.9	■■■■■	■■■■■			単-31号
現場発生品運搬		L=0.7km 下高井戸資材置場	t	0.1	16,030	1,603			単-32号
仮設工			式	1		1,901,680			
交通管理工			式	1		1,901,680			
交通誘導警備員		交通誘導員 A	人日	22	31,520	693,440			単-33号
交通誘導警備員		交通誘導員 B	人日	44	27,460	1,208,240			単-34号
直接工事費			式	1		17,689,864			
共通仮設費			式	1		4,725,000			
共通仮設費			式	1		699,000			
技術管理費			式	1		153,000			

設計内訳書

工事名	R 7 国道 2 5 4 号板橋地区外交通安全対策他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土質等試験費	溶出試験 2 8 項目+含有量試験 銅、ひ素	式	1		153, 000			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		546, 000				
共通仮設費（率計上）		式	1		4, 026, 000				
純工事費		式	1		22, 414, 864				
現場管理費		式	1		11, 513, 000				
工事原価		式	1		33, 927, 864				

一式当たり内訳書

[鎌倉街道入口交差点～芦花公園入口交差点]

土質等試験費
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土質等試験費（一式入力）	153千円	式	1		153, 000			
合 計					153, 000			

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一1号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 一層 改質II型粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm	単位	m2	数量	1	単価	4, 257
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 一層 無 50mm 各種 2. 35t/m3 タックコート	m 2	1	4, 257	4, 257		
計						4, 257		
単価						4, 257	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単-2号	排水帯	切削t=100mm 基層 ポ-ラスアスファルト混合物(13) 舗装厚 50mm	単位	m2	数量	100	単価	6, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面切削		全面切削6cmを超え12cm以下 無し 全ての費用	m 2	100	970. 2	97, 020		
排水性舗装・表層（車道・路肩部）		1. 4m未満 50mm 有り ポ-ラスアスコン(13) タックコート PKR(ゴム入り)	m 2	100	4, 900	490, 000		
排水用導水パイプ		φ20 樹脂製	m	333	216	71, 928		
計						658, 948		
単価						6, 590	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50
単一3号	排水性舗装・表層	ポーラスアスファルト混合物(13) 舗装厚 50mm	単位	m2	数量	1	単価 2, 291
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
排水性舗装・表層（車道・路肩部）		2. 4m以上 50mm 無し ポーラスアスコン(13) タックコート PKR(ゴム入り)	m 2	1	2, 291	2, 291	
計						2, 291	
単価						2, 291	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50
単一4号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価 4, 296
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬（路面切削）		有り 22. 0km以下 全ての費用	m 3	1	4, 296	4, 296	
計						4, 296	
単価						4, 296	円／m3

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一5号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	5, 875	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費（m 3） アスファルト殻			m 3	1	5, 875	5, 875			
計						5, 875			
単価						5, 875	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一6号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 改質II型密粒度、粗粒度アスコン(20) 舗装厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	6, 688
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2. 35t/m3 2. 35t/m3 タックコート タックコート	m 2	1	6, 688	6, 688		
計						6, 688		
単価						6, 688	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一7号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	4, 296	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬（路面切削）		有り 22.0km以下 全ての費用	m 3	1	4, 296	4, 296			
計						4, 296			
単価						4, 296	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一8号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	5, 875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3） アスファルト殻			m 3	1	5, 875	5, 875		
計						5, 875		
単価						5, 875	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	交通誘導警備員	交通誘導員 A	単位	人日	数量	1	単価	31, 520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	31, 520	31, 520		
計						31, 520		
単価						31, 520	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	交通誘導警備員	交通誘導員 B	単位	人日	数量	1	単価	27, 460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	27, 460	27, 460		
計						27, 460		
単価						27, 460	円／人日	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一11号	薄層カー舗装	RPN-301	単位	m2	数量	1	単価	8, 599	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
樹脂系すべり止め舗装工		車道(ETCレーン含む) RPN-301 100m2未満 無 有 無 無 有 1. 0m超え(標準)	m 2	1	8, 599	8, 599			
計						8, 599			
単価						8, 599	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一12号	薄層カー舗装	RPN-601	単位	m2	数量	1	単価	7, 332
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂系すべり止め舗装工		車道(ETCレーン含む) RPN-601 100m2以上(標準) 無 有 無 無 有 1. 0m超え(標準)	m 2	1	7, 332	7, 332		
計						7, 332		
単価						7, 332	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一13号	上層路盤(車道・路肩部)	瀝青安定処理材(30) 仕上り厚 40mm	単位	m2	数量	1	単価	3,990
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	上層路盤(車道・路肩部)	瀝青安定処理材(30) 1. 4m未満(1層当たり平均仕上り厚50mm以下) 40mm フレームコート PK-3 全ての費用	m 2	1	3,990	3,990		
	計					3,990		
	単価					3,990	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一14号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 120mm	単位	m2	数量		単価	11, 020
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基層 (車道・路肩部)	1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 再生粗粒度アスコン (20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	3, 703	3, 703		
	基層 (車道・路肩部)	1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 再生粗粒度アスコン (20) タックコート(各種) 全ての費用	m 2	1	3, 655	3, 655		
	基層 (車道・路肩部)	1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 再生粗粒度アスコン (20) タックコート(各種) 全ての費用	m 2	1	3, 655	3, 655		
	計					11, 013		
	単価					11, 020	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一15号	基層(車道・路肩部)	改質II型粗粒度アスコン(20) 舗装厚 60mm	単位	m2	数量	1	単価	7, 444
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (車道・路肩部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 30mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	3, 746	3, 746		
基層 (車道・路肩部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 30mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) タックコート(各種) 全ての費用	m 2	1	3, 698	3, 698		
計						7, 444		
単価						7, 444	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一16号	表層(車道・路肩部)	ポ ーラスアスコン(13) 舗装厚 40mm	単位	m2	数量	1	単価	4, 232
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水性舗装・表層 (車道・路肩部)		1. 4m未満 40mm 無し ポ ーラスアスコン(13) タックコート PKR(コ ム入り)	m 2	1	4, 232	4, 232		
計						4, 232		
単価						4, 232	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単-17号	視覚障がい者誘導用ブロック	300×300×60	単位	m2	数量	1	単価	12, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊ブロック舗装		設置 30cm×30cm	m 2	1	12, 400	12, 400		
計						12, 400		
単価						12, 400	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一18号	中央分離帯	180/210×300×600 シールコンクリート含む	単位	m	数量	10	単価	16, 160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 C種(180/210×300×600) 再生クラッシュラン RC-40 生コンクリート(各種) 無し	m	10	14, 100	141, 000		
基礎砕石		22. 5cmを超え27. 5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	3	2, 872	8, 616		
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 21	56, 770	11, 921. 7		
計						161, 537. 7		
単価						16, 160	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一19号	ガードパイプ	Gp-Cp-2E 塗装品	単位	m	数量	1	単価	25, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工（ガードパイプ設置工）		土中建込 Gp-Cp-2E 塗装品 2 0 m未満 有 無 無 加算額無し	m	1	25, 600	25, 600		
計						25, 600		
単価						25, 600	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一20号	横断防止柵	柵高 0.8m 土中式	単位	m	数量	1	単価	11, 210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵（横断・転落防止柵）設置工		土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 100m以上(標準) 無 有	m	1	11, 210	11, 210		
計						11, 210		
単価						11, 210	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一21号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1. 5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	588	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	588	588			
計						588			
単価						588	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一22号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 45cm 厚1. 5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	1, 323
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 45cm 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	1, 323	1, 323		
計						1, 323		
単価						1, 323	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一23号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1. 5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	629. 2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	629. 2	629. 2			
計						629. 2			
単価						629. 2	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一24号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	1,471
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	1,471	1,471		
計						1,471		
単価						1,471	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50
単一25号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価 1,371
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,371	1,371	
計						1,371	
単価						1,371	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50
単一26号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装有 減速路面標示	単位	m	数量	1	単価 1,371
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,371	1,371	
計						1,371	
単価						1,371	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一27号	法定外路面表示	矢羽根 750×1500	単位	箇所	数量	1	単価	11, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法定外路面表示		矢羽根 750×1500 材工共 夜間施工	箇所	1	11, 400	11, 400		
計						11, 400		
単価						11, 400	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一28号	法定外路面表示	ナビマーク 400×4000	単位	箇所	数量	1	単価	16, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法定外路面表示		ナビマーク 400×4000 材工共 夜間施工	箇所	1	16, 300	16, 300		
計						16, 300		
単価						16, 300	円／箇所	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一29号	区画線消去	ウォータージェット式	単位	m	数量	1	単価	1, 207
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去		有り ウォータージェット式 溶融式 無し	m	1	1, 207	1, 207		
計						1, 207		
単価						1, 207	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一30号	車線分離標	H=800 可変式(穿孔式・1本脚)	単位	本	数量	1	単価	33, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工（車線分離標（ラバーポール）設置）		可変式(穿孔式・1本脚) 手間＋材料費 本体(柱)径φ80 へース径φ250 高さ800mm 10本未満 有 無	本	1	33, 250	33, 250		
計						33, 250		
単価						33, 250	円／本	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一31号	ガードパイプ 撤去			単位	m	数量	1	単価	4, 711
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵撤去工（ガードパイプ撤去工）			土中建込 有 無		m	1	4, 711	4, 711	
計								4, 711	
単価								4, 711	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一32号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	16, 580
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 有り 必要	m 3	1	16, 580	16, 580		
計						16, 580		
単価						16, 580	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一33号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	単位	m	数量	1	単価	2, 255	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	2, 255	2, 255			
計						2, 255			
単価						2, 255	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一34号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	単位	m2	数量	1	単価	1, 085
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	1, 085	1, 085		
計						1, 085		
単価						1, 085	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一35号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 26 c m	単位	m2	数量	1	単価	1, 517
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cmを超え35cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	1, 517	1, 517		
計						1, 517		
単価						1, 517	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一36号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	6, 227
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 28. 5km以下 全ての費用	m 3	1	6, 227	6, 227		
計						6, 227		
単価						6, 227	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一37号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4, 369
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 23. 2km以下 全ての費用	m 3	1	4, 369	4, 369		
計						4, 369		
単価						4, 369	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一38号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	5, 875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3) アスファルト殻			m 3	1	5, 875	5, 875		
計						5, 875		
単価						5, 875	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一39号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	8, 225	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m 3)									
コンクリート殻 (無筋)			m 3	1					
計									
単価							円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一40号	現場発生産品運搬	L=3. 5km 北町資材置場	単位	t	数量	1	単価	19, 000
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t積、吊能力2. 9t 有り 5. 0 km以下	t	1	4, 232	4, 232		
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t積、吊能力2. 9t	t	1	14, 760	14, 760		
計						18, 992		
単価						19, 000	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	交通誘導警備員	交通誘導員 A	単位	人日	数量	1	単価	31, 520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	31, 520	31, 520		
計						31, 520		
単価						31, 520	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	交通誘導警備員	交通誘導員 B	単位	人日	数量	1	単価	27, 460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	27, 460	27, 460		
計						27, 460		
単価						27, 460	円／人日	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一43号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1. 5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	588	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	588	588			
計						588			
単価						588	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一44号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1. 5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	629. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	629. 2	629. 2		
計						629. 2		
単価						629. 2	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一45号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	1,471	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	1,471	1,471			
計						1,471			
単価						1,471	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一46号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1. 5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	1, 371
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	1, 371	1, 371		
計						1, 371		
単価						1, 371	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一47号	交通誘導警備員	交通誘導員 A	単位	人日	数量	1	単価	31, 520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	31, 520	31, 520		
計						31, 520		
単価						31, 520	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一48号	交通誘導警備員	交通誘導員 B	単位	人日	数量	1	単価	27, 460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	27, 460	27, 460		
計						27, 460		
単価						27, 460	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 一層 無 50mm 各種 2. 35t/m3 タックコート	単位	m ²	数量	100	単価	4, 257
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 195	50, 544	9, 856		
特殊作業員			人	0. 586	46, 644	27, 333		
普通作業員			人	0. 977	41, 808	40, 846		
アスファルト混合物		改質II型粗粒度アスコン(20)	t	12. 573	13, 700	172, 250		
アスファルト乳剤		P K-4 タックコート用	L	43	111	4, 773		
路面切削機運転		7cmを超え12cm以下 一層	日	0. 195	282, 000	54, 990		
路面清掃車運転		7cmを超え12cm以下 一層	日	0. 195	93, 440	18, 220		
アスファルトフィニッシャー運転		7cmを超え12cm以下 一層	日	0. 195	183, 000	35, 685		
ロードローラ運転		7cmを超え12cm以下 一層	日	0. 195	76, 510	14, 919		
タイヤローラ運転		7cmを超え12cm以下 一層	日	0. 195	73, 820	14, 394		
諸雑費（率+まるめ） 15%			式	1		32, 434		

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 一層 無 50mm 各種 2. 35t/m3 タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	4, 257
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	計					425, 700		
	単価					4, 257	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	処分費（m3）		単位	m3	数量		単価	
	アスファルト殻					100		5,875
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻 砂町アスコン(株)東京合材工場						
			m3	100	5,875	587,500		
	計					587,500		
	単価					5,875	円／m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m ²	数量	100	単価	6,688
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.249	50,544	12,585		
特殊作業員			人	0.746	46,644	34,796		
普通作業員			人	1.243	41,808	51,967		
アスファルト混合物		改質II型粗粒度アスコン(20)	t	12.573	13,700	172,250		
アスファルト混合物		改質II型密粒度アスコン(20)	t	12.573	13,900	174,764		
アスファルト乳剤		P K-4 タックコート用	L	43	111	4,773		
アスファルト乳剤		P K-4 タックコート用	L	43	111	4,773		
路面切削機運転		7cmを超え12cm以下 二層	日	0.249	277,100	68,997		
路面清掃車運転		7cmを超え12cm以下 二層	日	0.249	87,880	21,882		
アスファルトフィニッシャ運転		7cmを超え12cm以下 二層	日	0.249	182,700	45,492		
ロードローラ運転		7cmを超え12cm以下 二層	日	0.249	76,960	19,163		

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2. 35t/m3 2. 35t/m3 タックコート タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	6, 688
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	タイヤローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0. 249	76, 430	19, 031		
	諸雑費（率＋まるめ） 14%		式	1		38, 327		
	計					668, 800		
	単価					6, 688	円／m 2	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	31, 520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	31, 512	31, 512		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						31, 520		
単価						31, 520	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	27, 460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	27, 456	27, 456		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						27, 460		
単価						27, 460	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50	
	樹脂系すべり止め舗装工	車道(ETCレーン含む) RPN-301 100m2未満 無 有 無 無 有 1.0m超え(標準)	単位	m 2	数量	1	単価	8, 599
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂系すべり止め舗装工		R P N - 3 0 1	m 2	1	8, 599. 14	8, 599		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8, 599		
単価						8, 599	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50	
	樹脂系すべり止め舗装工	車道(ETCレーン含む) RPN-601 100m2以上(標準) 無 有 無 無 有 1.0m超え(標準)	単位	m 2	数量	1	単価	7, 332
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂系すべり止め舗装工		R P N - 6 0 1	m 2	1	7, 332. 6	7, 332		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7, 332		
単価						7, 332	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	防護柵設置工（ガードパイプ設置工）	土中建込 Gp-Cp-2E 塗装品 20m未満 有無 無 加算額無し	単位	m	数量	1	単価	25,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードパイプ設置工 土中建込用	G p - C p - 2 E 塗装	m	1	25,597.44	25,597		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					25,600		
	単価					25,600	円／m	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 100m以上（標準） 無 有	単位	m	数量	100	単価	11, 210
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断・転落防止柵設置工 土中建込用	ビーム式・パネル式	m	100	2, 386. 8	238, 680		
	横断防止柵	φ60. 5 φ42. 7 H=800 土中式 東国P種 景観色	m	100	8, 820	882, 000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		320		
	計					1, 121, 000		
	単価					11, 210	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-50
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 588
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	362.54	362,540	
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	855	225	192,375	
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	25	175	4,375	
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	470	11,750	
	軽油		L	42	150	6,300	
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		10,660	
	計					588,000	
	単価					588	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-50
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 45cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 1,323
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 実線45cm 制約無	m	1,000	658.47	658,470	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	2,550	225	573,750	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	75	175	13,125	
接着用プライマー		区画線用	k g	75	470	35,250	
軽油			L	77	150	11,550	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		30,855	
計						1,323,000	
単価						1,323	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 629. 2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1, 000	402. 94	402, 940	
	トラフィックペイント	3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	855	225	192, 375	
	ガラスビーズ	0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	25	175	4, 375	
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	470	11, 750	
	軽油		L	47	150	7, 050	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		10, 710	
	計					629, 200	
	単価					629. 2	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-50
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 1,471
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1,000	803.71	803,710	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	2,550	225	573,750	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	75	175	13,125	
接着用プライマー		区画線用	k g	75	470	35,250	
軽油			L	94	150	14,100	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		31,065	
計						1,471,000	
単価						1,471	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-50
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価 1,371
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	907.45	1,088,940	
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	1,026	225	230,850	
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	30	175	5,250	
	接着用プライマー	区画線用	k g	30	470	14,100	
	軽油		L	126	150	18,900	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		12,960	
	計					1,371,000	
	単価					1,371	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50	
	区画線消去	有り ウォータージェット式 溶融式 無し	単位	m	数量	1, 000	単価	1, 207
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去		夜間 ウォータージェット式 溶融式 制約無	m	1, 000	1, 206. 4	1, 206, 400		
諸雑費（まるめ）			式	1		600		
計						1, 207, 000		
単価						1, 207	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50	
	道路付属物設置工（車線分離標（ラバーポール）設置）	可変式(穿孔式・1本脚) 手間＋材料費 本体(柱)径φ80 へース径φ250 高さ800mm 10本未満 有 無	単位	本	数量	1	単価	33, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車線分離標（ラバーポール）設置		可変式 穿孔式 1本脚 φ80 高さ800mm	本	1	33, 244. 45	33, 244		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						33, 250		
単価						33, 250	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50	
	防護柵撤去工（ガードパイプ撤去工）	土中建込 有 無	単位	m	数量	1	単価	4, 711
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードパイプ撤去工 土中建込用		G p - A p、B p、C p - 2 E	m	1	4, 711. 2	4, 711		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4, 711		
単価						4, 711	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 有り 必要	単位	m 3	数量	1	単価	16, 580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		夜間 機械施工 制約無	m 3	1	16, 576. 82	16, 576		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						16, 580		
単価						16, 580	円／m 3	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
	コンクリート殻（無筋）					100		8, 225
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	コンクリート殻（無筋）		m 3	100				
	計							
	単価							円／m 3

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	路面切削機運転	7cm超え12cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	282, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	47, 580	47, 580		
軽油			L	240	150	36, 000		
路面切削機［ホイール式・廃材積込装置付］		排ガス型（第3次） 切削幅2. 0m 深さ23cm	供用日	1. 28	155, 000	198, 400		
諸雑費（まるめ）			式	1		20		
計						282, 000		
単価						282, 000	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	93, 440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	39, 624	39, 624		
軽油			L	43	150	6, 450		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]		ホッパ容量1. 5 m ³	供用日	1. 28	37, 000	47, 360		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						93, 440		
単価						93, 440	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	183, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	47, 580	47, 580		
軽油			L	67	150	10, 050		
アスファルトフィニッシャ [ホイール型]		排ガス対策2014年規制 舗装幅2. 3～6. 0m	供用日	1. 41	88, 900	125, 349		
諸雑費（まるめ）			式	1		21		
計						183, 000		
単価						183, 000	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	76, 510
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	47, 580	47, 580		
軽油			L	29	150	4, 350		
ロードローラ [マカダム・排ガス型2014年規制]			運転質量10t 締固め幅2. 1m	供用日	1. 28	19, 200	24, 576	
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						76, 510		
単価						76, 510	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	73, 820
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	47, 580	47, 580		
軽油			L	23	150	3, 450		
タイヤローラ [普通型・排ガス対策2014年規制]			運転質量13～14t	供用日	1. 28	17, 800	22, 784	
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						73, 820		
単価						73, 820	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50
	路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価 277, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	47, 580	47, 580	
軽油			L	207	150	31, 050	
路面切削機［ホイール式・廃材積込装置付］		排ガス型（第3次） 切削幅2. 0m 深さ23cm	供用日	1. 28	155, 000	198, 400	
諸雑費（まるめ）			式	1		70	
計						277, 100	
単価						277, 100	円／日

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	87, 880
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	1	39, 624	39, 624		
	軽油		L	38	150	5, 700		
	路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]	ホッパ容量1. 5 m ³	供用日	1. 15	37, 000	42, 550		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					87, 880		
	単価					87, 880	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	182, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	47, 580	47, 580		
軽油			L	65	150	9, 750		
アスファルトフィニッシャ [ホイール型]		排ガス対策2014年規制 舗装幅2. 3～6. 0m	供用日	1. 41	88, 900	125, 349		
諸雑費（まるめ）			式	1		21		
計						182, 700		
単価						182, 700	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	76, 960
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	47, 580	47, 580		
	軽油		L	32	150	4, 800		
	ロードローラ [マカダム・排ガス型2014年規制]	運転質量10t 締固め幅2. 1m	供用日	1. 28	19, 200	24, 576		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					76, 960		
	単価					76, 960	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	76, 430
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	47, 580	47, 580		
	軽油		L	25	150	3, 750		
	タイヤローラ [普通型・排ガス対策2014年規制]	運転質量13～14t	供用日	1. 41	17, 800	25, 098		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					76, 430		
	単価					76, 430	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一1号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 80mm	単位	m2	数量	1	単価	7, 448
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (車道・路肩部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 再生粗粒度アスコン (20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	3, 794	3, 794		
基層 (車道・路肩部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 再生粗粒度アスコン (20) プライムコート(各種) 全ての費用	m 2	1	3, 654	3, 654		
計						7, 448		
単価						7, 448	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一2号	基層(車道・路肩部)	改質II型粗粒度アスコン(20) 舗装厚 70mm	単位	m2	数量	1	単価	5, 599
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (車道・路肩部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え70mm以下) 70mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	5, 599	5, 599		
計						5, 599		
単価						5, 599	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一3号	表層(車道・路肩部)	改質II型密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表層 (車道・路肩部)	1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	4, 434	4, 434		
	計					4, 434		
	単価					4, 434	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50
単-4号	中央分離帯	180/210×300×600 シールコンクリート含む	単位	m	数量	10	単価 28, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
歩車道境界ブロック		設置 C種(180/210×300×600) 無し 生コンクリート(各種) 無し	m	20	13, 320	266, 400	
基礎砕石		22. 5cmを超え27. 5cm以下 再生クラッシュラン 40〜0 全ての費用	m 2	3	2, 872	8, 616	
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 21	56, 770	11, 921. 7	
計						286, 937. 7	
単価						28, 700	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50
単一5号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1. 5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価 588
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	588	588	
計						588	
単価						588	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50
単一6号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1. 5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価 629. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	629. 2	629. 2	
計						629. 2	
単価						629. 2	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50
単一7号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価 1, 471
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	1, 471	1, 471	
計						1, 471	
単価						1, 471	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50
単一8号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	単位	m	数量	1	単価 2, 255
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	2, 255	2, 255	
計						2, 255	
単価						2, 255	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一9号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 20 c m	単位	m2	数量	1	単価	1, 517
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cmを超え35cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	1, 517	1, 517		
計						1, 517		
単価						1, 517	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一10号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	6, 227
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 28. 5km以下 全ての費用	m 3	1	6, 227	6, 227		
計						6, 227		
単価						6, 227	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一11号	穀処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	5, 875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3） アスファルト殻			m 3	1	5, 875	5, 875		
計						5, 875		
単価						5, 875	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	交通誘導警備員	交通誘導員 A	単位	人日	数量	1	単価	31, 520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	31, 520	31, 520		
計						31, 520		
単価						31, 520	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一13号	交通誘導警備員	交通誘導員 B	単位	人日	数量	1	単価	27, 460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	27, 460	27, 460		
計						27, 460		
単価						27, 460	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 588
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	362. 54	362, 540	
	トラフィックペイント	3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	855	225	192, 375	
	ガラスビーズ	0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	25	175	4, 375	
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	470	11, 750	
	軽油		L	42	150	6, 300	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		10, 660	
	計					588, 000	
	単価					588	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 629. 2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1, 000	402. 94	402, 940	
	トラフィックペイント	3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	855	225	192, 375	
	ガラスビーズ	0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	25	175	4, 375	
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	470	11, 750	
	軽油		L	47	150	7, 050	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		10, 710	
	計					629, 200	
	単価					629. 2	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 1, 471
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1, 000	803. 71	803, 710	
	トラフィックペイント	3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	2, 550	225	573, 750	
	ガラスビーズ	0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	75	175	13, 125	
	接着用プライマー	区画線用	k g	75	470	35, 250	
	軽油		L	94	150	14, 100	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		31, 065	
	計					1, 471, 000	
	単価					1, 471	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50	
	区画線消去 ウォーターシット式 日当標準 施工量未満	有り 溶融式	単位	式	数量	1	単価	723, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去		夜間 ウォーターシット式 溶融式 制約無	m	600	1, 206. 4	723, 840		
諸雑費（まるめ）			式	1		60		
計						723, 900		
単価						723, 900	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50	
	処分費（m 3） アスファルト殻		単位	m 3	数量	100	単価	5, 875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻 砂町アスコン(株)東京合材工場	m 3	100	5, 875	587, 500		
計						587, 500		
単価						5, 875	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	31, 520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	31, 512	31, 512		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						31, 520		
単価						31, 520	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	27, 460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	27, 456	27, 456		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						27, 460		
単価						27, 460	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一1号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3, 339
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	3, 339	3, 339		
計						3, 339		
単価						3, 339	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一2号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	6, 368
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	6, 368	6, 368		
計						6, 368		
単価						6, 368	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一3号	土砂運搬処分		単位	m3	数量	1	単価	18, 090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0. 28m3 (平積0. 2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り	m 3	1	12, 550	12, 550		
処分費 (m 3)			m 3	1	5, 540	5, 540		
土砂			m 3	1	5, 540	5, 540		
計						18, 090		
単価						18, 090	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一4号	薄層カー舗装	RPN-301	単位	m2	数量	1	単価	6, 449
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂系すべり止め舗装工		車道(ETCレーン含む) RPN-301 100m2以上(標準) 無 有 有 無 有 1. 0m超え(標準)	m 2	1	6, 449	6, 449		
計						6, 449		
単価						6, 449	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一5号	薄層カー舗装	溶融噴射式 青色	単位	m2	数量	1	単価	4, 810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
薄層カー舗装工		溶融噴射式 青色 材工共 夜間施工	m2	1	4, 810	4, 810		
計						4, 810		
単価						4, 810	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一6号	フィルター層	再生砂 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	2, 082
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フィルター層		140mm以上160mm未満	m 2	1	2, 082	2, 082		
計						2, 082		
単価						2, 082	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一7号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 350mm	単位	m2	数量	1	単価	1, 735
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (車道・路肩部)		350mm 2層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1, 735	1, 735		
計						1, 735		
単価						1, 735	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一8号	上層路盤(車道・路肩部)	瀝青安定処理材(30) 仕上り厚 180mm	単位	m2	数量	1	単価	11, 760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤 (車道・路肩部)		瀝青安定処理材 (3 0) 1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 90mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	5, 948	5, 948		
上層路盤 (車道・路肩部)		瀝青安定処理材 (3 0) 1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 90mm プライムコート(各種) 全ての費用	m 2	1	5, 808	5, 808		
計						11, 756		
単価						11, 760	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一9号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 180mm	単位	m2	数量	1	単価	13, 930
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基層 (車道・路肩部)	1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え70mm以下) 60mm 再生粗粒度アスコン (20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	4, 673	4, 673		
	基層 (車道・路肩部)	1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え70mm以下) 60mm 再生粗粒度アスコン (20) タックコート(各種) 全ての費用	m 2	1	4, 625	4, 625		
	基層 (車道・路肩部)	1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え70mm以下) 60mm 再生粗粒度アスコン (20) タックコート(各種) 全ての費用	m 2	1	4, 625	4, 625		
	計					13, 923		
	単価					13, 930	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一10号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 40mm	単位	m2	数量	1	単価	3, 716
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 再生密粒度アスコン (20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	3, 716	3, 716		
計						3, 716		
単価						3, 716	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一11号	下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	1, 577
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (歩道部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1, 577	1, 577		
計						1, 577		
単価						1, 577	円／m2	

1 次単価表

單價使用年月	2025. 05
步掛使用年月	2025. 05
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-50

[illegible]

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一13号	L型街渠	150/170×200×600	単位	m	数量	10	単価	27, 120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 A種(150/170×200×600) 無し 無し	m	10	8, 208	82, 080		
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1. 5	62, 980	94, 470		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	4. 1	18, 820	77, 162		
基礎碎石		12. 5cmを超え17. 5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	7. 2	2, 416	17, 395. 2		
計						271, 107. 2		
単価						27, 120	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50	
単－14号	歩車道境界ブロック	180/205×250×600	単位	m	数量	1	単価	13, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 B種(180/205×250×600) 再生クラッシュラン RC-40 生コンクリート(各種) 無し	m	1	13, 100	13, 100		
計						13, 100		
単価						13, 100	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50	
単－15号	横断防止柵	H=800 土中建込	単位	m	数量	1	単価	12, 170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵（横断・転落防止柵）設置工		土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 50m未満 有	m	1	12, 170	12, 170		
計						12, 170		
単価						12, 170	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50
単一16号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1. 5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価 588
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	588	588	
計						588	
単価						588	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50
単一17号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1. 5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価 629. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	629. 2	629. 2	
計						629. 2	
単価						629. 2	円／m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一18号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	1,471	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	1,471	1,471			
計						1,471			
単価						1,471	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一19号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1. 5mm 排水性舗装有 減速路面標示	単位	m	数量	1	単価	1, 371
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	1, 371	1, 371		
計						1, 371		
単価						1, 371	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一20号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1. 5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	1, 371	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	1, 371	1, 371			
計						1, 371			
単価						1, 371	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一21号	法定外路面表示	矢羽根 750×1500	単位	箇所	数量	1	単価	11, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法定外路面表示		矢羽根 750×1500 材工共 夜間施工	箇所	1	11, 400	11, 400		
計						11, 400		
単価						11, 400	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一22号	法定外路面表示	ナビマーク 400×4000	単位	箇所	数量	1	単価	16, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法定外路面表示		ナビマーク 400×4000 材工共 夜間施工	箇所	1	16, 300	16, 300		
計						16, 300		
単価						16, 300	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一23号	区画線消去	ウォータージェット式	単位	m	数量	1	単価	1, 207
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去		有り ウォータージェット式 溶融式 無し	m	1	1, 207	1, 207		
計						1, 207		
単価						1, 207	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一24号	横断防止柵撤去		単位	m	数量	1	単価	1, 685
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵（横断・転落防止柵）撤去工		土中建込 ビーム式・ハコ式 3m 無 有	m	1	1, 685	1, 685		
計						1, 685		
単価						1, 685	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一25号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	16, 580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 有り 必要	m 3	1	16, 580	16, 580		
計						16, 580		
単価						16, 580	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50
単一26号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価 1, 173
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	1, 173	1, 173	
計						1, 173	
単価						1, 173	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50
単一27号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	単位	m2	数量	1	単価 1, 085
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	1, 085	1, 085	
計						1, 085	
単価						1, 085	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一28号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	6, 227
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 28. 5km以下 全ての費用	m 3	1	6, 227	6, 227		
計						6, 227		
単価						6, 227	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一29号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	5, 063
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 28. 4km以下 全ての費用	m 3	1	5, 063	5, 063		
計						5, 063		
単価						5, 063	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50
単一30号	穀処分	アスファルト穀	単位	m3	数量	1	単価 5, 875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費（m3） アスファルト穀			m 3	1	5, 875	5, 875	
計						5, 875	
単価						5, 875	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50
単一31号	穀処分	コンクリート穀(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 8, 225
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費（m3） コンクリート穀（無筋）			m 3	1			
計							
単価							円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50
単一32号	現場発生産品運搬	L=0. 7km 下高井戸資材置場	単位	t	数量	1	単価 16, 030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t積、吊能力2. 9t 有り 1. 5km以下	t	1	1, 270	1, 270	
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t積、吊能力2. 9t	t	1	14, 760	14, 760	
計						16, 030	
単価						16, 030	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単一33号	交通誘導警備員	交通誘導員 A	単位	人日	数量	1	単価 31, 520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A			人日	1	31, 520	31, 520	
計						31, 520	
単価						31, 520	円／人日

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－34号	交通誘導警備員	交通誘導員 B	単位	人日	数量	1	単価	27, 460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	27, 460	27, 460		
計						27, 460		
単価						27, 460	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
	土砂					100		5, 540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		土砂 UCR三郷市番匠免 夜間						
			m 3	100	5, 540	554, 000		
計						554, 000		
単価						5, 540	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50	
	樹脂系すべり止め舗装工	車道(ETCレーン含む) RPN-301 100m2以上(標準) 無 有 有 無 有 1. 0m超え(標準)	単位	m 2	数量		単価	
						1		6, 449
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂系すべり止め舗装工		R P N－3 0 1						
			m 2	1	6, 449. 35	6, 449		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		0		
計						6, 449		
単価						6, 449	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50
	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 50m未満 有	単位	m	数量	100	単価 12, 170
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	横断・転落防止柵設置工 土中建込用	ビーム式・パネル式	m	100	3, 341. 52	334, 152	
	横断防止柵	φ 60. 5 φ 42. 7 H=800 土中式 東国P種 景観色	m	100	8, 820	882, 000	
	諸雑費（まるめ）		式	1		848	
	計					1, 217, 000	
	単価					12, 170	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 588
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	362. 54	362, 540		
トラフィックペイント	3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	855	225	192, 375		
ガラスビーズ	0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	25	175	4, 375		
接着用プライマー	区画線用	k g	25	470	11, 750		
軽油		L	42	150	6, 300		
諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		10, 660		
計					588, 000		
単価					588	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 629. 2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1, 000	402. 94	402, 940	
	トラフィックペイント	3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	855	225	192, 375	
	ガラスビーズ	0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	25	175	4, 375	
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	470	11, 750	
	軽油		L	47	150	7, 050	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		10, 710	
	計					629, 200	
	単価					629. 2	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	1, 471
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1, 000	803. 71	803, 710		
	トラフィックペイント	3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	2, 550	225	573, 750		
	ガラスビーズ	0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	75	175	13, 125		
	接着用プライマー	区画線用	k g	75	470	35, 250		
	軽油		L	94	150	14, 100		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		31, 065		
	計					1, 471, 000		
	単価					1, 471	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1, 000	単価 1, 371
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1, 200	907. 45	1, 088, 940		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	1, 026	225	230, 850		
ガラスビーズ	0. 106～0. 850mm	k g	30	175	5, 250		
接着用プライマー	区画線用	k g	30	470	14, 100		
軽油		L	126	150	18, 900		
諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		12, 960		
計					1, 371, 000		
単価					1, 371	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50	
	区画線消去	有り ウォータージェット式 溶融式 無し	単位	m	数量	1, 000	単価	1, 207
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去		夜間 ウォータージェット式 溶融式 制約無	m	1, 000	1, 206. 4	1, 206, 400		
諸雑費（まるめ）			式	1		600		
計						1, 207, 000		
単価						1, 207	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50	
	防護柵（横断・転落防止柵）撤去工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 有	単位	m	数量	100	単価	1, 685
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断・転落防止柵撤去工 土中建込用		ビーム式・パネル式	m	100	1, 684. 8	168, 480		
諸雑費（まるめ）			式	1		20		
計						168, 500		
単価						1, 685	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 有り 必要	単位	m 3	数量	1	単価	16, 580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		夜間 機械施工 制約無	m 3	1	16, 576. 82	16, 576		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						16, 580		
単価						16, 580	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	5, 875
	アスファルト殻							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻 砂町アスコン(株)東京合材工場	m 3	100	5, 875	587, 500		
計						587, 500		
単価						5, 875	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
	コンクリート殻（無筋）					100		8, 225
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻（無筋）	m 3	100				
計								
単価							円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		31, 520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	31, 512	31, 512		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						31, 520		
単価						31, 520	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	27, 460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	27, 456	27, 456		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						27, 460		
単価						27, 460	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
	土質等試験費（一式入力）	153千円	単位	式	数量	1	単価	153, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土質等試験費			式	1		153, 000		
計						153, 000		
単価						153, 000	円／式	

(当 初) 請負工事費計算書

(1) 直接工事費 -----	89,080,806
(2) 共通仮設費 -----	16,672,000
(3) 純工事費 -----	105,752,806

(1)+(2)

(4) 現場管理費 -----	46,624,000
(5) 工期延長等に伴う現場維持等の費用 -----	0

(6) 工事原価 -----	152,376,806
-----------------	-------------

(3)+(4)+(5)+(18)

(7') 一般管理費等(計上額) -----	23,333,194
------------------------	------------

(8') その他費目計 -----	0
-------------------	---

(9) 業務委託料等 -----	0
-------------------	---

(10) 工事価格 -----	175,710,000
-----------------	-------------

(6)+(7')+(8')+(9) (万円未満切り捨て)

(11) 消費税相当額 -----	17,571,000
-------------------	------------

(12) 請負工事価格 -----	193,281,000
-------------------	-------------

(10)+(11)

(13) 入札書比較価格 -----	175,710,000
--------------------	-------------

(請負工事費の100/110)

(14) 調査基準価格 -----	175,164,000
-------------------	-------------

(15) 調査基準価格の100/110 -----	159,240,000
---------------------------	-------------

(万円未満切り捨て)

(16) 工場製作純工事費 -----	0
---------------------	---

(17) 工場管理費 -----	0
------------------	---

(18) 工場製作原価 -----	0
-------------------	---

(16)+(17)

((7) 一般管理費等(計算額) -----	23,337,312
-------------------------	------------